
monitor hyde park
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ ADAMA JUNKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 POLITIKA

Prezident Zeman může spor o vliv na 
diplomacii snadno využít к oslabení 
Schwarzenberga a tím i celé pravice 

22 HYNEK KMONÍČEK
Nejistotu diplomatů chápu. Nezlobím 
se, když mi denně volají, co teď mají 
dělat, říká šéf zahraničního odboru 
Hradu

24 POLITIKA
Pro post velvyslankyně na Slovensku 
má Livia Klausová průpravu. Všechny 
její zdánlivě čestné funkce měly 
mocenský rozměr 

26 ZDRAVOTNICTVÍ
Zostřené podmínky ve zdravotnictví 
doléhají i na pojišťovny. S hospo
dařením se vyjma VZP potýkají 
i vojenská a oborová pojišťovna 

28 PIVOVARNICTVÍ
Nealkoholická piva v Česku prohrávají 
boj o spotřebitele s míchanými pivními 
nápoji. Plzeňský Prazdroj rozjel 
kampaň, aby to změnil 

30 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Pod líbivou proklamací radotínských 
jezer se schovávala těžba štěrkopísku 
a obchody s parcelami 

34 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Společnost Veolia staví svou vágní 
nabídkou váhající pražské radní před 
nové rozhodnutí. Ti přitom nemají 
času nazbyt 

36 JAKUB STRNAD
Výplata rent z druhého pilíře je pro 
pojišťovny ztrátová, zdůrazňuje 
generální ředitel Allianz

global
40 ZLATO

Po loňských rekordech cena zlata 
počátkem roku klesala. Není však 
pochyb o tom, že vzácný žlutý kov 
bude přitahovat investory i do 
budoucna

43 SPOJENÉ STÁTY
Díky všudypřítomné bezpečnostní 
kampani po 11. září mnozí Američané 
získali dojem, že teroristické útoky se 
jich už netýkají 

46 GIULIO ANDREOTTI
Odešel symbol poválečné Itálie - 
politik, který si poradil s komunisty, 
ale ne s mafiány

48 HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA
Odlišnosti v povaze a efektech 
hospodářských politik vyspělých 
zemí se prohlubují 

50 DANĚ
Se zavedením nové daně z nabytí 
nemovitých věcí končí od příštího 
roku některé úlevy

52 MANAŽERSKÝ PANEL
Obří transakce jako financování 
EPE, Net4Gas, SGH a další přilákaly 
pozornost mezinárodních bank

53 PRÁVO & BYZNYS 
Očekávané schválení další změny 
zákoníku práce opět umožní výkon 
sezónních prací v pracovním poměru 
na dobu určitou

light
54 VÍNO

Víno se coby investiční komodita 
prosazuje od chvíle, kdy bylo 
možné udržet jednotlivé ročníky 
z vyhlášených sklepů po delší čas 
v neměnné kvalitě. Ve vídeňském 
paláci Coburg investují do láhví 
věhlasných etiket vytrvale a úspěšně 

58 ARCHITEKTURA
Ve Veletržním paláci jsou až do 
9. června к vidění všechny projekty, 
které se letos účastnily Grand Prix 
architektů. A to včetně vítězné stavby 
Patrika Hofřmana 

60 KOBE RESTAURANT
Podnik z Václavského náměstí neví, 
jestli chce být japonskou restaurací, 
nebo steakhousem. Obojí naštěstí 
zvládá nadprůměrně


